
 
 

 

Änderung zur Taxitarifordnung  

3. Änderung der Taxitarifordnung des Landkreises 
Bautzen 

Auf der Grundlage von § 47 (3) und § 51 (1) Personenbeförderungsgesetz (PBefG) vom 

08. August 1990 (BGBl. I S. 1690), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 16. 

April 2021 (BGBl. I S. 822) und aufgrund von § 1 (2) der Verordnung der Sächsischen 

Staatsregierung und des Sächsischen Staatsministeriums für Wirtschaft und Arbeit über 

Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Personenbeförderungsrechts (PBefZuVO) vom 27. 

Juni 2008 (SächsGVBl. S. 415), rechtsbereinigt vom 01.03.2012, erlässt der Landkreis 

Bautzen gemäß Beschluss des Kreistages vom 23.05.2022 folgende Verordnung: 

§ 1 Änderung der Taxitarifordnung des Landkreises Bautzen 

Die Taxitarifordnung des Landkreises Bautzen vom 28.10.2009, geändert durch 2. 

Änderung vom 03.12.2019 wird wie folgt geändert: 

§ 3 Absatz 1 erhält folgende Fassung: 

(1) Das Beförderungsentgelt setzt sich aus dem Grundpreis (Einschaltentgelt), dem 

Kilometerpreis (Besetztfahrtentgelt), dem Zeitpreis (Entgelt für Wartezeit pro Stunde, auch 

verkehrsbedingte Wartezeit) und den Zuschlägen zusammen. 

Als Beförderungsentgelt im Pflichtfahrbereich werden festgesetzt: 
 

Tabelle 1: Die neuen Taxitarife ab 01.August 2022 

Fortschaltbetrag  0,10 € 

Grundpreis für Stufe 1, 2 und 3 Bereitstellung  4,50 € 

Wegtarife:  

Tarifstufe 1 Kilometerpreis 

Anfahrt 1,30 € 
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Wegtarife:  

Tarifstufe 2 Kilometerpreis 

Besetztkilometer werktags 
von 06:00 bis 22:00 Uhr 

2,50 € 

Wegtarife:  

Tarifstufe 3 Sonn-/Feiertags- 
und Nachttarif Kilometerpreis 

Besetztkilometer werktags 
von 22:00 bis 06:00 Uhr, 
Sonn- und feiertags 
ganztägig 

2,70 € 

Zeittarif für alle Tarifstufen Vor Beginn bzw. während der 
Fahrt 

45,00 €/h 

Zuschläge: Zuschlag ab 5 
Personen (Großraumtaxen) 

 7,00 € 

§ 2 Inkrafttreten 

Die 3. Änderung der Taxitarifordnung tritt am 01.08.2022 in Kraft. 

 

Bautzen, den 23. Mai 2022 

Michael Harig, Landrat     

 

 


